



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025 – REGISTRO DE PREÇOS 27/2025 (Processo Licitatório 52/2025)

De acordo com o parecer jurídico e em concordância com a Ata Eletrônica, de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 28/2025, que teve como objeto o **Registro de preços para aquisição de utensílios domésticos e materiais afins, a ser utilizada conforme necessidade do município, de acordo com os termos e especificações deste edital e seus anexos**, de acordo com os termos e especificações deste edital e seus anexos, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas abaixo descritas conforme lote, itens e valores abaixo relacionados:

EMPRESA FORNECEDORA: EDUARDO COLONETTI CONSTANTINO – CNPJ: 49.270.112/0001-51

LOTE 01						
Item	Descrição dos Itens	Qtde.	Unid.	Marca	Valor Unit. (R\$)	Valor Total do Item (R\$)
1	ACENDEDOR DE FOGÃO a gás com cabo em plástico ou material similar, exceto madeira.	10	unid.	SQ	15,90	159,00
2	ACUCAREIRO C/ ALÇA aço inox, com alça e colher. Marcas sugeridas: Tramontina, Ravinox.	5	unid.	CLINK	17,00	85,00
3	AFIADOR E AMOLADOR DE FACAS , COM VENTOSA. Medidas aproximadas: 5cm X 7cm.	5	unid.	SQ	14,00	70,00
4	ASSADEIRA DE VIDRO temperado, Oval Com Tampa Plástica 3,2 Litros.	8	unid.	DOCESAR	51,10	408,80
5	ASSADEIRA DE VIDRO temperado, Oval Com Tampa Plástica 2,4 Litros.	8	unid.	DOCESAR	51,10	408,80
6	ASSADEIRA DE VIDRO temperado, quadrada Com Tampa Plástica 1,8Litros.	8	unid.	DOCESAR	51,10	408,80
7	ASSADEIRA DE VIDRO temperado, retangular Com Tampa Plástica 3,7 Litros.	8	unid.	DOCESAR	51,10	408,80
8	ASSADEIRA DE VIDRO temperado, retangular Com Tampa Plástica 5,0 Litros.	8	unid.	DOCESAR	51,10	408,80
9	BACIA REDONDA em polipropileno ultra resistente, com alças ergonômicas, capacidade aproximada de 15 litros, com bico direcionador de água.	40	unid.	ARQPLAST	12,00	480,00
10	BACIA REDONDA em polipropileno ultra resistente, com alças ergonômicas, capacidade aproximada de 32 litros.	40	unid.	ARQPLAST	23,10	924,00
11	BACIA RETANGULAR BRANCA em polipropileno ultra resistente, capacidade aproximada de 15 litros.	50	unid.	ARQPLAST	24,00	1.200,00
12	BACIA RETANGULAR BRANCA em polipropileno ultra resistente, capacidade aproximada de 20 litros.	50	unid.	ARQPLAST	30,00	1.500,00
13	BALANÇA , tipo digital, material resistente, funcionamento com bateria, capacidade de pesar até 5 kg no mínimo, com peso em gramas.	5	unid.	FRATELLI	23,90	119,50
14	BALANÇA , tipo digital de chão, de vidro temperado, material resistente, funcionamento com bateria, capacidade de pesar até 150 kg no mínimo.	5	unid.	FRATELLI	24,00	120,00
15	BALDE DE PLÁSTICO super-resistente, de preferência com bico direcionador de água e escala medidora de volume, alça resistente e segura. Capacidade de 25 a 30 Litros. De material transparente.	10	unid.	ARQPLAST	24,00	240,00
16	BANDEJA EM POLIPROPILENO na cor branca, retangular, medindo 53x 37,9 x 8,4 cm - capacidade 12,5 lts	20	unid.	ARQPLAST	20,00	400,00
17	BOTIJÃO TÉRMICO INOX 9,5 LITROS INOX: Botijão Térmico Capacidade da garrafa térmica 9,5 L, Tempo de conservação da bebida fria 3 h	10	unid.	UNITERMI	150,00	1.500,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

	Tempo de conservação da bebida quente 3 h Material do interior: Aço inoxidável Materiais do exterior: Aço Inox/plástico Sistema de abertura da tampa: Rosca Altura: 41 cm					
18	GARRAFA TÉRMICA INOX COOLER TÉRMICO COM TORNEIRA 6L: Botijão Inox Térmico 6L, Tempo de conservação da bebida fria: 12 h Tempo de conservação da bebida quente: 12 h Material do interior: Aço inoxidável Materiais do exterior: Aço inoxidável Sistema de abertura da tampa: De rosca	5	unid.	UNITERMI	120,00	600,00
19	CAIXAS ORGANIZADORAS MULTIUSO 78 LITROS TRANSPARENTE: Em plástico resistente e transparente, Comprimento x Largura x Altura 58 cm x 35 cm x 38 cm; Capacidade em peso 30 kg Material: Plástico Com tampa: Sim	15	unid.	ARQPLAST	60,00	900,00
20	CAIXA ORGANIZADORA de plástico transparente, resistente, com tampa. Capacidade de 60 litros, medidas aproximadas de 35 x 61 x 40 cm.	40	unid.	RAINHA PLASTICOS	30,00	1.200,00
21	CAIXA ORGANIZADORA de plástico transparente, resistente, com tampa. Capacidade de 30 litros.	40	unid.	RAINHA PLASTICOS	21,40	856,00
22	CAIXA ORGANIZADORA de plástico transparente, resistente, com tampa. Capacidade de 5 litros	40	unid.	RAINHA PLASTICOS	21,40	856,00
23	CHALEIRA ELETRICA com capacidade de 1,8 litros A 2,0 litros, desligamento automático, abertura tampa alça ergométrica. 127v. Sugestão de marca: Eletrolux, britânia.	16	unid.	UNITERMI	44,40	710,40
24	COPO DE VIDRO , na cor transparente e com capacidade de 200 ml.	100	unid.	CLINK	6,00	600,00
25	CORTADOR DE LEGUMES, RALADOR de alimentos simples, material plástico resistente, cor branco.	10	unid.	KEITA	7,50	75,00
26	DISPENSER PARA DETERGENTE E ESPONJA DE LOUÇA , material plástico resistente.	10	unid.	MADE BASICS	46,00	460,00
27	ESCORREDOR DE LOUÇA industrial, para copos, talheres e no mínimo 12 pratos, tamanho grande e super-resistente.	6	unid.	PLASNEW	75,90	455,40
28	ESPÁTULA DE SILICONE , grande, com cabo de bambu. Bem estruturada e resistente. Medidas aproximadas: 32,5 x 6,5cm.	10	unid.	FRATELLI	29,00	290,00
29	FACA PARA CARNE , grande, lâminas em aço inox, cabo de polipropileno com antibacteriano na cor branca, dimensões aproximadas da lâmina: 24 cm x 5 cm. Comprimento total da faca: 38,5 cm. Comprimento do cabo: 14,3 cm. Marca de referência: Tramontina.	10	unid.	FRATELLI	110,00	1.100,00
30	FACA PARA PÃO com cabo de madeira, e lâmina ondulada em aço inox de 20 cm.	10	unid.	SQ	32,00	320,00
31	FAQUEIRO COM 30 PEÇAS. Em Aço Inox e Polipropileno. Acondicionados em pote plástico. Cabos na cor PRETA. Cada faqueiro deve conter 6 facas de mesa, 6 colheres de sopa, 6 garfos de mesa, 6 colheres de sobremesa e 6 garfos de sobremesa.	30	unid.	SQ	79,00	2.370,00
32	FORMA PARA PÃO DE QUEIJO, DE SILICONE. Forma com 9 cavidades. Em material de primeira qualidade, com excelente resistência.	100	unid.	FRATELLI	27,00	2.700,00
33	FORMA PARA PÃO DE QUEIJO, DE SILICONE: forma com 12 cavidades. Em material de primeira qualidade, com excelente resistência	100	unid.	FRATELLI	27,00	2.700,00
34	GARRAFA TÉRMICA , corpo em plástico, ampola térmica de vidro, tampa rosqueável, capacidade de 01 litro.	10	unid.	UNITERMI	55,00	550,00
35	GARRAFA TÉRMICA em inox com ampola de vidro, sistema de pressão, com sistema corta	15	unid.	UNITERMI	55,00	825,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

	pingos, capacidade 2,5 Litros.					
36	JARRA DE PLÁSTICO capacidade de 1 litro.	10	unid.	ARQPLAST	18,00	180,00
37	JARRA DE PLÁSTICO capacidade de 2 litros.	10	unid.	ARQPLAST	21,00	210,00
38	JARRA DE PLÁSTICO capacidade de 5 litros.	10	unid.	ARQPLAST	61,00	610,00
39	JARRA DE VIDRO capacidade de 1,5 litros, com cabo de vidro.	10	unid.	ARQPLAST	87,00	870,00
40	LIXEIRA PLÁSTICA 100L Redonda, Com Tampa Sobreposta, cor Preta.	5	unid.	PLASNEW	99,00	495,00
41	MANDOLIN PROFISSIONAL, CORTADOR fatiador de alimentos: fatia julienne e cortes Prussiana; Julienne fatias grossas e finas; Material: Aço inox e plástico;	5	unid.	HERCULES	199,00	995,00
42	MINI TRITURADOR de alho e cebola manual, contendo três lâminas de material resistente. Marca sugerida: Sanremo.	8	unid.	TOMATE	79,00	632,00
43	POTE PLASTICO 5,0 a 5,5 litros, transparente, com tampa. Quadrado ou retangular. Atóxico, pode ser levado ao freezer ou ao micro-ondas, material resistente.	30	unid.	RAINHA PLASTICOS	39,00	1.170,00
44	POTE PLASTICO 3,0 litros, transparente, com tampa. Quadrado ou retangular. Atóxico, pode ser levado ao freezer ou ao micro-ondas, material resistente.	30	unid.	RAINHA PLASTICOS	31,00	930,00
45	POTE PLASTICO 10 litros, transparente, com tampa. Quadrado ou retangular. Atóxico, pode ser levado ao freezer ou ao micro-ondas, material resistente.	30	unid.	RAINHA PLASTICOS	40,00	1.200,00
46	PRATO FUNDO: em vidro temperado transparente, 22 cm de diâmetro e espessura do vidro de aproximadamente 3mm.	200	unid.	RAINHA PLASTICOS	18,00	3.600,00
47	PRATO RASO em vidro temperado transparente, 22,6 cm de diâmetro e espessura do vidro de aproximadamente 3mm.	200	unid.	JORANI	10,48	2.096,00
48	PRATO RASO em melamina, profundidade rasa de aproximadamente 1 cm e diâmetro de 20cm.	100	unid.	FRATELLI	18,90	1.890,00
49	RODO PARA PIA de plástico, material resistente.	10	unid.	ARQPLAST	18,00	180,00
50	SALEIRO em plástico capacidade 500ml.	10	unid.	FRATELLI	9,90	99,00
51	TABUA POLIETILENO COR AMARELO com medidas: 50 cm x 30 cm. Marcas sugeridas: Tramontina, Sanremo.	5	unid.	NITAPLAST	32,00	160,00
52	TABUA POLIETILENO COR VERDE com medidas: 50 cm x 30 cm. Marcas sugeridas: Tramontina, Sanremo.	5	unid.	MOR	49,00	245,00
53	TABUA POLIETILENO COR VERMELHA com medidas: 50 cm x 30 cm. Marcas sugeridas: Tramontina, Sanremo.	5	unid.	MOR	49,00	245,00
54	TABUA POLIETILENO COR AZUL CLARO com medidas: 50 cm x 30 cm. Marcas sugeridas: Tramontina, Sanremo.	5	unid.	MOR	49,00	245,00
55	TABUA POLIETILENO COR BRANCA com medidas: 50 cm x 30 cm. Marcas sugeridas: Tramontina, Sanremo.	20	unid.	MOR	49,00	980,00
56	XÍCARA COM PIRES incolor de vidro temperado, resistente, com alça, capacidade 180ml.	100	unid.	FRATELLI	19,00	1.900,00
Valor Total do Lote 01 R\$					R\$ 45.341,30	
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR		R\$ 45.341,30				
(quarenta e cinco mil trezentos e quarenta e um reais e trinta centavos)						



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

EMPRESA FORNECEDORA: COLODA ALUMINIOS LTDA – CNPJ: 01.959.640/0001-96

LOTE 02

Item	Descrição dos Itens	Qtde.	Unid.	Marca	Valor Unit. (R\$)	Valor Total do Item (R\$)
57	ABRIDOR DE LATAS e garrafas em alumínio, material resistente.	50	unid.	SQ	2,80	140,00
58	Amassador de batatas: Constituído de material de inox resistente e de alta qualidade. Possui na base orifícios circulares para facilitar a pressão e amassar o alimento e um cabo que garanta estabilidade no processo.	10	unid.	SQ	9,00	90,00
59	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX, PRATA, 491 X 331 MM: Marca Tramontina: Cor Prata; Material: Aço inoxidável; Dimensões do produto 49,1C x 33,1L x 33,1A centímetros; Forma Retangular	30	unid.	INGA IMPORTS	68,90	2.067,00
60	BANDEJA EM AÇO INOX REDONDA 40 CM: Marca Tramontina: Cor Prata; Material: Aço inoxidável; Forma redonda	5	unid.	INGA IMPORTS	34,90	174,50
61	BANDEJA EM AÇO INOX REDONDA 30 CM: Marca Tramontina: Cor Prata; Material: Aço inoxidável; Forma redonda	5	unid.	DOCESAR	28,90	144,50
62	BANDEJA AÇO INOX RETANGULAR RASA 40X30 CM: Bandeja Inox 40x30, bandeja aço inox, bandeja para servir, bandeja retangular, bandeja para restaurante	15	unid.	DOCESAR	29,70	445,50
63	CHALEIRA DE INOX com capacidade de 2 litros, resistente com alça de baquelite.	12	unid.	ARTINOX	44,90	538,80
64	CHALEIRA DE INOX com capacidade de 5 litros, resistente com alça de baquelite.	10	unid.	ARTINOX	44,90	449,00
65	COLHER INOX DE MESA Sugestão marca: Tramontina.	300	unid.	TOP UTIL	6,00	1.800,00
66	COLHER INOX DE SOBREMESA Sugestão marca: Tramontina.	300	unid.	TRAMONTINA	1,28	384,00
67	COLHER DE SERVIR totalmente em aço inox, resistente, com aproximadamente 30 cm de comprimento.	30	unid.	SQ	7,39	221,70
68	CONCHA totalmente em aço inox, resistente, com aproximadamente 30 cm de comprimento.	30	unid.	SQ	9,40	282,00
69	CUMBUCA redonda com volume aproximado de 200ml, diâmetro 15cm, 7 cm altura.	500	unid.	CERAMICA	16,40	8.200,00
70	ESCORREDOR DE MACARRÃO feito em alumínio Nº 50. Linha hotel. Diâmetro 50 cm altura 24cm capacidade 20 litros.	5	unid.	KE HOME	80,00	400,00
71	ESCUMADEIRA , alumínio, hotel, nº 10, diâmetro 10cm, cabo 35,5cm.	30	unid.	GOUTMET MIUX	9,80	294,00
72	FACAS INOX Faca de Mesa Sem Ponta em Aço Inox 24 Cm. Sugestão marca: Tramontina.	500	unid.	TRAMONTINA	2,50	1.250,00
73	FORMA PARA BOLO , em alumínio reforçado, retangular, com medidas aproximadas de: 39 x 27 x 6. Deve ter bordas altas de 6 cm pelo menos.	30	unid.	DOCESAR	23,10	693,00
74	FORMA PARA BOLO , em alumínio reforçado, retangular, com medidas aproximadas de: 30 x 21 x 5.	30	unid.	DOCESAR	12,00	360,00
75	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO antiaderente com cabo ergonômico, confeccionado em baquelite, com diâmetro aproximado 20cm. Marca sugerida: Tramontina, MTA.	10	unid.	MTA TEFLON	34,00	340,00
76	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO antiaderente com cabo ergonômico, confeccionado em baquelite, com diâmetro aproximado 50cm. Marca sugerida: Tramontina, MTA.	10	unid.	MTA	101,00	1.010,00
77	GARFO INOX EM AÇO INOX SEM PONTA 24CM. Sugestão marca: Tramontina.	500	unid.	TRAMONTINA	2,97	1.485,00
78	PANELA em alumínio resistente com tampa, baixa, com capacidade para 60 litros, linha hotel.	20	unid.	COLODA ALUMINIOS	320,00	6.400,00
79	PANELA em alumínio resistente com tampa,	10	unid.	COLODA	113,00	1.130,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 08.874.100/0001-86

	baixa, com capacidade para 27 litros.			ALUMINIOS		
80	PANELA em alumínio resistente com tampa, baixa, com capacidade para 23 litros.	10	unid.	COLODA ALUMINIOS	110,00	1.100,00
81	PANELA em alumínio resistente com tampa, baixa, com capacidade para 17 litros.	10	unid.	COLODA ALUMINIOS	93,00	930,00
82	PANELA em alumínio resistente com tampa, baixa, com capacidade para 10 litros.	10	unid.	COLODA ALUMINIOS	67,00	670,00
83	PANELA DE PRESSÃO de 15 litros , com pino central, controlador de pressão e válvula de segurança em silicone. Fechamento externo. Cabo e alça em baquelite.	10	unid.	REAL	475,00	4.750,00
84	PANELA DE PRESSÃO de 10 litros , com pino central, controlador de pressão e válvula de segurança em silicone. Fechamento externo. Cabo e alça em baquelite.	10	unid.	REAL	240,00	2.400,00
85	PANELA DE PRESSÃO DE 4,5 litros : com pino central, controlador de pressão e válvula de segurança em silicone. Fechamento externo. Cabo e alça em baquelite.	5	unid.	REAL	120,00	600,00
86	PEGADOR DE MASSA grande, em inox com tamanho 29 X 5 CM.	30	unid.	SQ	18,40	552,00
Valor Total do Lote 02 R\$					R\$ 39.301,00	
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR					R\$ 39.301,00 (trinta e nove mil trezentos e um reais)	

EMPRESA FORNECEDORA: NAIZ & SILVA LTDA- ME – CNPJ: 28.636.965/0001-94

LOTE 03

Item	Descrição dos Itens	Qtde.	Unid.	Marca	Valor Unit. (R\$)	Valor Total do Item (R\$)
87	APOIO ERGONÔMICO PARA PÉS, ESTRUTURA TUBULAR , 14P: Suporte ergonômico para pés produzido com plástico ABS de alta resistência, favorece a postura correta, Superfície com relevo massagador Ângulo de inclinação ajustável milimetricamente Estrutura de apoio tubular metálica, com pés antiderrapantes	40	unid.	APP TECH	215,00	8.600,00
93	CADEIRA LONGARINA DIRETOR 03 LUGARES COM APOIO DE BRAÇOS: ASSENTO: -Compensado multilaminado 14mm de espessura; -Espuma injetada anatomicamente com 60mm de espessura média e densidade de 45 à 50 kg/m³; -Costura gomada; -Contracapa do assento em tecido não tecido; -Bordas em perfil de PVC tipo francis; -Revestimento em tecido e/ou couro ecológico na cor preta; ENCOSTO: -Compensado multilaminado 14mm de espessura; -Espuma injetada anatomicamente com 60mm de espessura média e densidade de 45 à 50 kg/m³; -Costura gomada; -Mola suporte em aço com 110mm de largura, espessura 6,35mm e coberta por sanfona plástica; -Contracapa do encosto em couro ecológico; -Bordas em perfil de PVC tipo francis; -Revestimento em tecido e/ou couro ecológico na cor preta.	10	unid.	MARTIFLEX	1.190,00	11.900,00
94	CADEIRA GIRATÓRIA: ASSENTO: -Estrutura plástica injetada em polipropileno copolímero de alta resistência; ENCOSTO: -Estrutura plástica injetada em polipropileno copolímero de alta resistência; -Suporte do encosto em tubo de aço industrial oblongo 16x30mm, parede 1,50mm. BRAÇOS: -Apoio de braços em polipropileno copolímero injetado com regulagem de altura através de botão, totalizando 07 posições e 85mm de curso. Chapa para fixação no assento com 02 furos oblongos, permitindo regulagem horizontal por parafusos. (p/uso ETEC e AGRICULTURA)	33	unid.	REALFLEX	605,00	19.965,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

95	CADEIRA GIRATÓRIA JOB EXECUTIVA ERGONOMICA ESCRITÓRIO: Estrutura produzida em madeira compensada anatômica. Revestimento em Crepe na cor Preto de qualidade. Cadeira ergonômica 100% nacional com todas as exigências da norma NR17 que visa dar condições de trabalho com máximo conforto, segurança e desempenho eficiente. Assento e encosto em espuma injetada de alta densidade. Regulagem de altura de braços e assento. Contra capa no assento e encosto em polipropileno. Base giratória com regulagem de altura de assento com pistão a gás, e regulagem no sentido vertical do encosto com apoio lombar.	30	unid.	MARTIFLEX	780,00	23.400,00
96	CADEIRA DE ESCRITÓRIO com base injetada em resina termoplástica de alta resistência e excelente qualidade; ergonômica - que atenda todos os requisitos da Norma Regulamentadora - NR17. Cadeira enviada desmontada. *Suporte de peso 136kg. Apoia-braços reguláveis em altura com dimensões que atendem às normas nacionais NBR da ABNT. Encosto injetado, com apoio lombar regulável; Rodízios/ rodinhas com 55 mm de diâmetro indicado para todos os tipos de piso; assento estofado, possuir espuma com densidade controlada; mecanismo de ajuste de contato permanente, com travamento em posição de trabalho, movimento livre de flutuação do encosto tensionado por mola com regulagem de tensão feita através de manipulador; com encosto revestido em tela de alta performance e assento revestido em crepe.	30	unid.	MARTIFLEX	700,00	21.000,00
105	MESA ESCRITÓRIO DIRETORZINHA C/ APARADOR - PÉ DE MADEIRA - 1,90x1,60M: Inclui um armário lateral que oferece espaço adicional para armazenamento de documentos e materiais, mantendo o ambiente organizado. Dimensões: Disponível em tamanhos, e 1800mm x 1600mm x 800mm, adaptando-se a diversos espaços conectividade: A mesa pode incluir opções de conectividade, como caixas de tomadas, facilitando o uso de dispositivos eletrônicos durante o trabalho.	2	unid.	GEBB WORK	1.800,00	3.600,00
106	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L COM CAIXA DE TOMADA TAMBURATO ESTAÇÃO DIRETORIA: Largura do Segundo Lado 183,2 cm, Espessura do Tampo (mm) 50 mm, Altura (cm) 75 cm, Largura (cm) 202,5 cm, Profundidade (cm) 90,5 cm.	2	unid.	ARTANY	2.150,00	4.300,00
108	POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA COM APOIO DE BRAÇOS Poltrona presidente giratória com as seguintes especificações: ASSENTO: - Compensado multilaminado 14mm de espessura; - Espuma injetada anatomicamente com 60mm de espessura média e densidade de 45 à 50 kg/m³; - Costura gomada; - Contra capa do assento em tecido não tecido; - Bordas em perfil de PVC tipo francis; - Revestimento em couro ecológico na cor preta; ENCOSTO: - Compensado multilaminado 14mm de espessura; - Espuma injetada anatomicamente com 60mm de espessura média e densidade de 45 à 50 kg/m³; - Costura gomada; - Mola suporte em aço com 110mm de largura, espessura 6,35mm e coberta por sanfona plástica; - Contra capa do encosto em couro ecológico; - Bordas em perfil de PVC tipo francis; - Revestimento em couro ecológico na cor preta. BRAÇOS: - Apoio de braços em polipropileno copolímero injetado com regulagem de altura através de botão, totalizando 07 posições e 85mm de curso. Chapa para fixação no assento com 02 furos oblongos, permitindo regulagem horizontal por parafusos.	4	unid.	MARTIFLEX	1.001,00	4.004,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 08.874.100/0001-86

109	POLTRONA DIRETOR FIXA C/04 PÉS E APOIO DE BRAÇOS: Poltrona diretor fixa c/04 pés com as seguintes especificações: ENCOSTO - Encosto fabricado em compensado multiplatinado resinado, moldado anatomicamente a quente com 13 mm de espessura média. Possui curvatura anatômica no encosto de forma a permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, adaptando-se melhor à coluna vertebral. - Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível micro celular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 45 a 55 Kg/m³ com 60 mm de espessura média. - Revestimento do encosto em CEC, formado por costuras laterais e centrais em desenho próprio, fixado por grampos com acabamento zincado. - Contra capa do encosto injetada em polipropileno copolímero texturizado na cor preta, montada por parafusos no encosto, auxiliando em futuras manutenções. - Suporte do encosto fabricado em chapa de aço estrutural ASTM A36 com 76,20 mm de largura e 6,35 mm de espessura curvada e nervurada à frio para aumentar a resistência. - A fixação da mola no encosto é feita com parafusos sextavados Grau 5 SAE J429 do tipo flangeado com trava mecânica no flange, na bitola 1/4"x 20 fpp e porcas de garra encravadas e rebitadas na madeira do encosto. - A fixação do conjunto encosto e mola no assento é feita com parafusos sextavados Grau 5 SAE J429 do tipo flangeado com trava mecânica no flange, na bitola 1/4"x 20 fpp e porcas de garra encravadas e rebitadas na madeira do assento. ASSENTO - Assento fabricado em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a com 14 mm de espessura média. Possui curvatura na parte frontal do assento para evitar o estrangulamento na corrente sanguínea. - Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência.	8	unid.	MARTIFLEX	800,00	6.400,00
110	POLTRONA APROXIMAÇÃO FIXA: ASSENTO E ENCOSTO: -Compensado multilaminado 15mm de espessura; -Espuma expandida/laminada de alta performance com 45mm de espessura média e densidade de 33 a 37kg/m²; -Revestimento em tecido e/ou couro ecológico; BRAÇOS: -Apoia braços integrados à estrutura de aço tratada quimicamente, com apoio em polipropileno copolímero injetado; ESTRUTURA: -Estrutura com 04 pés confeccionada em tubo de aço industrial redondo SAE 1020 com 25,40mm de diâmetro (1"), parede 2,25mm; - Sapatas e ponteiros injetados em polipropileno copolímero de alta resistência, ACABAMENTO: - Acabamento em banho de cromo com base niquelada sobre aço polido tratado quimicamente, com espessura de camada que atende a requisitos de resistência e durabilidade. (Uso educação)	4	unid.	MARTIFLEX	1.260,00	5.040,00
Valor Total do Lote 03 R\$					R\$ 108.209,00	
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR					R\$ 108.209,00 (cento e oito mil duzentos e nove reais)	

EMPRESA FORNECEDORA: CAPTIVE IND E COM LTDA – CNPJ: 42.868.813/0001-48

LOTE 04						
Item	Descrição dos Itens	Qtde.	Unid.	Marca	Valor Unit. (R\$)	Valor Total do Item (R\$)
88	AQUECEDOR DOMÉSTICO HALÓGENO OSCILANTE 110V: Aquecedor doméstico halógeno oscilante, Possui 3 tubos halógenos, Alça para transporte, Base reforçada, Dispositivo de segurança em caso de queda, Plug já com nova	10	unid.	SS IMPORT	245,00	2.450,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 08.874.100/0001-86

	padronização brasileira, Função de oscilação: mantém uma boa distribuição de aquecimento no ambiente, Botão de aquecimento 1,2 e 3,3 níveis de aquecimento (400 / 800 / 1200W) Função oscilante Grade de segurança, Frequência: 50/60Hz Tensão: 110V Área de abrangência: até 25m ²					
89	BATEDEIRA PLANETÁRIA com no mínimo 800W de potência, 12 velocidades. Tigela com capacidade de 5 litros. 3 batedores: Batedor raquete, batedor globo, batedor gancho. base antiderrapante, trava de segurança e fácil sistema de encaixe. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	5	unid.	SS IMPORT	900,00	4.500,00
90	BATEDEIRA com tigela rotativa inclinada de 03 a 3,5 litros, em plástico abs; batedores em aço inox; suporte do motor; cor preta; motor removível; potência: 300w; botão ejet; botão de liberação do motor para uso portátil; botão open de movimentação (subir e descer) da parte superior (motor) para travar e destravar a batedeira; dispositivo para guarda do fio de alimentação. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	5	unid.	SS IMPORT	388,00	1.940,00
91	BEBEDOURO INDUSTRIAL 4T 200L ACQUA GELATA PRE200 INOX Bebedouro industrial de coluna, Capacidade de 200L, fornece água fria, Temperatura mínima de 4 °C e máxima de 11 °C, permite armazenar e manter a água a uma temperatura ideal. Bebedouro Industrial 4 Torneiras 200 Litros Acqua Gelata PRE200 Aço Inox 430 brilhante, acompanha 04 torneiras de pressão em latão cromado. Seu sistema funcional é composto por: - Reservatório interno aço inox 304; - Unidade condensadora EMBRACO de 1/5HP, sendo opcionais as tensões bivolt - Isolação térmica em EPS1, retendo a temperatura; - Termostato interno com regulação fixa de 4ª a 11ªC e tomada de 03 pinos;	3	unid.	SS IMPORT	4.750,00	14.250,00
92	BEBEDOURO INDUSTRIAL 15 LITROS INOX + KIT DE INSTALAÇÃO E FILTRO: Gabinete Estrutural Fabricado em Inox 403 Reservatório Confeccionado em Polietileno Atóxico Serpentina Interna em Inox 304 Boia Controladora do Nível de água Aparador de água (pingadeira) em ABS Unidade Condensadora EMBRACO Isolamento Térmico EPS Sistema de Refrigeração Balanceado	3	unid.	SS IMPORT	3.536,00	10.608,00
97	FORNO MICRO-ONDAS , com especificações mínimas: capacidade total mínima 30 litros, painel de controle eletrônico de fácil manuseio, funções descongelamento e cozimento pré-programado, prato giratório, relógio, trava de segurança, tecla início rápido, 110 volts. Garantia mínima de 1 ano. Marca sugerida: Eletrolux, Brastemp.	10	unid.	SS IMPORT	1.397,00	13.970,00
98	FORNO INDUSTRIAL , à gás, com valete, medidas aproximadas Largura: 1,12 m; Altura: 1,27 m; Altura total: 1,53 m; Profundidade: 97,5 cm.	3	unid.	SS IMPORT	2.729,00	8.187,00
99	FORNO ELÉTRICO , capacidade de 60 litros. Equipamento ideal para cozinhas profissionais, com controle de temperatura preciso e alta eficiência energética. Design compacto e moderno, proporcionando facilidade de uso e limpeza. Voltagem 110w	6	unid.	SS IMPORT	1.103,00	6.618,00
100	GELADEIRA TIPO DOMÉSTICA, FROST FREE DUPLEX , Capacidade Mínima 400 litros, Frost	5	unid.	SS IMPORT	4.222,00	21.110,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

	Free, cor Branca, conforme descrição em anexo: Prateleira no congelador removível - Classe A em consumo de energia - Capacidade mínima total de Armazenamento: 400 litros - Classificação de consumo: Selo Procel - Recipiente para guardar gelo - Prateleiras na porta - Iluminação interna - Gavetão de legumes - Porta garrafas: Capacidade mínima para 4 - Porta latas: Capacidade mínima para 6 - Porta ovos removível: Capacidade para 12 - Degelo do freezer automático - Controle de temperatura do refrigerador: Pannel de controle interno - Controle de temperatura do freezer: Botão interno - Pés com rodas niveladoras - Prateleiras/cestos - Temperatura uniforme - Na cor Branca - Tensão 110 V -Tamanho aproximado: (A) 1,70m x (L)61,6cm x (P)69,1cm - Peso (Kg) Aproximado 53 kg. - Garantia 12 meses.					
101	Lavadora de Alta Pressão (VAP): Potência: 2.100 W, pressão Máxima: 2000 PSI (130 bar), vazão: 500 L/h, motor: Indução (mais durável e silencioso), mangueira: 8 metros com enrolador, Peso: 13,1 kg, Bico 3 em 1 (ajuste de jato) + display digital na pistola. Tecnologia Full Control permite ajuste da pressão direto na pistola com display de LED. Bomba em alumínio - maior durabilidade. Enrolador de mangueira embutido: mais organização e praticidade. Sistema Plug'n'Clean facilita uso de detergente. Motor universal. Mangueira: 3 metros. Bico leque + aplicador de detergente.	5	unid.	SS IMPORT	3.094,00	15.470,00
102	LIQUIDIFICADOR COM MULTIPROCESSADOR. Produto deve conter liquidificador, espremedor de frutas e processador de alimentos. Com lâminas em aço inox. Capacidade da jarra do processador de 1,2 litros, e da jarra do liquidificador de 1,8 litros. Duas velocidades mais a função pulsar. O conjunto todo deve conter: 1 Jarra de 1,2L; 1 Copo de 1,8L; 1 Acessório para fatiamento; 1 Acessório para picar, 1 espremedor de frutas e a base. Voltagem 110V, potência mínima de 800W.	5	unid.	SS IMPORT	715,00	3.575,00
103	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL Copo monobloco em inox sem soldas, Gabinete e copo em aço inox escovado; vedação na tampa; Capacidade: 4,0 litros. Potência: 0,5 cv OU mínimo de 700w. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	5	unid.	SS IMPORT	1.282,00	6.410,00
104	MÁQUINA LAVAR E SECAR AUTOMÁTICA, confeccionada em material de aço, cor preta, branca ou cinza. Capacidade de lavagem mínima: 10KG. Capacidade de secagem mínima: 5KG. tipo de abertura: frontal. Potência: 2000w. Sistema de lavagem: por tombamento; funcionamento em água fria e quente; nível de água selecionável; velocidade de centrifugação mínima de 1200 RPM. Sistema de secagem: a temperatura mínima de 50° graus; secagem por condensação. Recursos: 01 entrada de água; 01 saída de água; molho; drenagem; enxágue; desligamento automático; timer; pausa; lavagem econômica. Eficiência energética: A. Voltagem: 120/110v e/ou 220v.	6	unid.	SS IMPORT	5.080,00	30.480,00
107	MESA PARA COZINHA COM CADEIRAS 4 lugares, tampo em granito.	2	unid.	SS IMPORT	1.377,00	2.754,00
111	PURIFICADOR DE ÁGUA GELADA DE PAREDE: Altura: 39,5 cm Largura: 30,5 cm; Profundidade: 37,0 cm, Temperatura média da saída de água 8°C; Vida útil do elemento filtrante 4.000 litros Capacidade de refrigeração 2.2 litros/horas com ambiente a 32°C e água a 27°C Temperatura	4	unid.	SS IMPORT	1.753,00	7.012,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

	ambiente mín. e máx. de trabalho 5°C a 42°C Pressão mín. e máx. da rede hidráulica 3 a 40 MCA metros de coluna de água (0.029 a 0.392 MPa) Peso líquido 12 KG Tensão 127V ou 220V- 60HZ					
112	SANDUICHEIRA E GRILL , 2 em 1, com potência de 850W. Design em aço inox, placas antiaderentes e controle de temperatura ajustável. Ideal para preparar sanduíches, prática e com fácil limpeza. Compacta e segura, com sistema de fechamento eficiente. Voltagem 110w	5	unid.	SS IMPORT	375,00	1.875,00
113	SOPRADOR: com Kit de Bateria 18V 3.0Ah + Carregador Rápido Velocidade do ar: até 68 m/s Três velocidades ajustáveis; Peso com bateria: 2,6 kg; Kit inclui soprador, bateria de 3.0Ah e carregador rápido.	5	unid.	SS IMPORT	771,00	3.855,00
Valor Total do Lote 04 R\$						R\$ 155.064,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR		R\$ 155.064,00 (cento e cinquenta e cinco mil e sessenta e quatro reais)				

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 347.915,30

(trezentos e quarenta e sete mil novecentos e quinze reais e trinta centavos)

Bom Sucesso do Sul, 10 de junho de 2025.


MAICO DIOGO FAVERSANI
Prefeito Municipal